ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

303140 г. Болхов  Орловской области  ул. Ленина 35    тел.  8 (486 40) 2-43-54, факс 8 (486 40) 2-43-54

                     ПРИКАЗ

О работе с результатами

независимой оценки готовности

первоклассников к обучению в

образовательных организациях

                         от  9.02.2021  №    30а

  В соответствии с  приказом Департамента образования Орловской

области от 8 февраля 2021г. «О результатах независимой оценки качества

подготовки обучающихся и мониторинговых исследований качества

образования, проведенных в образовательных организациях Орловской

области в первом полугодии 2020-2021 учебного года» с целью повышения

качества образования в муниципальных образовательных организациях

Болховского района ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рассмотреть  результаты Исследований на  Совете Отдела  4.03.2021  с

участием руководителей общеобразовательных учреждений и

учреждений дошкольного образования.

2. Организовать работу районных учебно- методических объединений по

обсуждению результатов Исследований и оказанию методической

поддержки образовательным организациям, обучающиеся которых

продемонстрировали низкие результаты, учитывая условия работы

образовательной организации и контингент обучающихся

3. Руководителям общеобразовательных и дошкольных образовательных

учреждений:

 провести  анализ результатов на уровне учреждений в срок до

4.03.2021г.;

 провести разъяснительную работу с учителями по вопросам

повышения объективности оценки образовательных результатов;

 учитывать результаты Исследований при корректировке

образовательного процесса и выстраивании индивидуальных

образовательных маршрутов обучающихся;

 организовать оказание систематической методической помощи

педагогам, обучающиеся которых показали низкие результаты

выполнения диагностических работ в рамках проведенных

Исследований, включая анализ и корректировку образовательных

программ, направление педагогов на курсы повышения квалификации;

 обеспечить информирование родителей (законных

представителей) обучающихся о результатах Исследований и оказать

необходимую консультативную помощь;

 создать условия для получения объективных результатов

обучающихся при проведении внутренних и внешних оценочных

процедур с целью повышения качества образования;

  информацию о проделанной работе направить в Отдела

образования (e.a.gulyaeva@mail.ru) не позднее 1 марта 2021г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Гуляеву Е.А.,

заместителя начальника Отдела.

Начальник Отдела

Т.А. Анисимова

mailto:e.a.gulyaeva@mail.ru